
I. van de Laarschot If Asso<lates r;"" Attorneys at Law 
OPENBAAR FAllliSSEMENTSVERSLAG 

in het faillissement van: 

Edison Alexander Bloem 

Verslagdatum: 25 februari 2020 

ALGEMENE GEGEVENS 

faillissementsnummer: 
Naam schuldenaar: 

Ad res: 
Woonplaats: 
Geboortedatum: 

I Datum faillissement: 

Naam curator: 
Naam rechter-commissaris : 

[ Saldo einde_verslagperiode: 

~ . -
Verslagperiode: 

Bestede uren verslagperiode: 
--

Bestede uren totaal: 

AARD FAILLISSEMENT 

Nummer; 1 

CUR201803139 
Edison Alexander Bloem 

Snipweg 66 
Cura,ao 
9 december 1951 

~
r ~ van de Laarschot 

Mr U.I.D. Luydens 
- - ---
-----

25 juni 2019 - 24 februari 2020 
15.6 
15.6 

Lopende eenmanszaak I vennootschap 0 

Reeds gestaakte eenmanszaak I vennootschap 0 
Geen schulden uit bedrijf 0 

Eerder insolvent geweest 0 

Nadere toelichting oorzaak faillissement: 

l 
l 

Het onbetaafd laten van een vordering van Korpodeko zoals blijkt uit een vonnis van 
het Gerecht in Eerste Aanleg van Cura,ao dd. 12 juli 2010 waarbij de fail/iet tezamen 
met de vennootschap waarvan hij directeur was hoofdelijk werd veroordeeld tot 
betaling. 

- I -



DEEL I - DE FAILLIET PERSOONLlJK 

1. PERSOONLlJKE OMSTANDIGHEDEN 

181 Alleenstaand o Samenwonend 

huwelijk: weduwnaar sinds 1991 

o in gemeenschap van goederen 

o andere regime (huwelijkse vaarwaarden) 

Is de partner fail/iet? 

2. EERSTE MAATREGELEN 

Gesprek met failliet? 

Aile noodzakelijke medewerking verkregen? 

Indien nee, toelichten: 

Is gebleken van paulianeuze handelingen? 

Indien ja: welke acties zijn ondernomen? 

Zijn er lapende pracedures!geschillen? 

Indien ja, stand van zaken : 

Is een afkael ingsperiade gelast? 

o Gehuwd 

o Ja 

181 Ja 

181 Ja 

o Ja 

o Ja 

o Ja 

o Nee 

o Nee 

o Nee 

181 Nee 

181 Nee 

181 Nee 

3. DE SCHULDEN J PASSIVA (de kolommen prive en zakelijk aileen invulien als er ook 
zakelijk schulden zjjn en deze gegevens zonder al te grote 
inspanningen zijn te achterhalen; anders aileen totaal 
invullen) 

(bijlage ' crediteurenlijst) 

schulden priv8 
Baedelschulden 
(exclusief salaris curator 

en publicatiekasten) 
Preferent 181 267.694,--

Concurrent 181 167.580,--

Tataal 435.274 ,--

Worden er vorderingen betwist? 

Zijn de schuldeisers aangeschreven? 

Bijzonderheden? 

- 2 -

zakelijk 

o Ja 

181 Ja 

tataal 

181 Nee 

o Nee 



4. DE BEZITTINGEN I ACT IVA (waarde aangeven en vermelden hoe die is bepaald) 

Bovenmatige inboedel 

Indien ja , toe liGhting 

Auto( 's) I andere vervoermiddelen: 

Indien ja , toeliGhting : 

o Ja 

o Ja 

Eigen waning: 0 Ja 

Indien ja , waarde waning en hoogte hypotheek: 

Overige registergoederen: 0 Ja 

Indien ja , waarde en hoogte hypotheek: 

Bank en/of spaarrekeningen met enig saldo 121 Ja 

Indien ja , specificatie 

o Nee 

o Nee 

o Nee 

o Nee 

o Nee 

Spaarrekening bij Banco di Caribe met saldo NAf 178, 14. Hierontvang de failliet zijn 
AOVop. 

Pensioenregeiingen I 

Levensverzekeringen (afkoopwaarde 
vermelden): 
Is a!koop mogelijk?: 

Indien ja, toeliGhting : 

Te verwachten uitkering uit erfenis 

Indien ja, toeliGhting: 

o Ja o Nee 

o Ja o Nee 

o Ja o Nee 

De railliet is samen met zijn broer gerechtigd tot de nalatenschappen van zljn vader en 
moeder. De nalatenschappen zijn nag nie! verdeeld. Met toestemming van de rechter­
commissaris zal een verzoek worden ingediend tot benoeming van een vereffenaar. 
Voorzover is na te gaan zit in de nalatensGhappen uitsluitend het pand Snipweg 66 dat 
in 2018 werd getaxeerd op een onderhandse verkoopwaarde van NAf 550.000,--. 

Overige activa 

Indien ja , toeliGhting : 

Activa van een onderneming: zie dee/II 

o Ja o Nee 

Welke maatregelen ter liquidatie (voar zover hierboven nag niet vermeld) zijn genomen? 

5. HET I DE HUIDIGE INKOMEN(S) 

lnkomsten o Loon o Uitkering 

Overige inkomsten o Ja 

Indien overige inkomsten, toelichting : AOV uitkering 

D Geen inkomen 

o Nee 



6. BEDRAG LEVENSONDERHOUD 

Is door de rechter-commissaris een bed rag 

veor levensonderhoud vastgesteld? 
Indien ja, welk bed rag? 

o Ja lSI Nee 

Zo nee, is daarloe een voorstel bijgevoegd 0 Ja lSI Nee 

Indien nee, loelichling : 
De failliet leeft veer zover is na fe gaan van uitkering een AOV uitkering. 

7. DE VOORUITZICHTEN (VOOR CREDITEUREN). 

Zijn de mogelijkheden van het aanbieden van 0 Ja lSI Nee 
een akkoord onderzocht? 
Is een uitkering aan preferente schuldeisers te lSI Ja 0 Nee 
verwachten? 
Is een uitkering aan concurrente schuldeisers 0 Ja 181 Nee 
te v€rw8chten? 
Toelichling: 
Er zal na vereffening van de nalatenschap naar schalling ruim 2 ton in de baedel 
vlaeien. Na aftrek van boedelkosten zal het restant worden uitgekeerd aan de fiscus. 

8. PLAN VAN AANPAK I TE VERRICHTEN WERKZAAMHEDEN 
a. Verzoek indienen tot benoeming van een vereffenaar in de nalatenschap van 

de ouders van de failliet. 
b. De nalatenschap vereffenen en een uitkering doen aan de rechthebbenden, te 

weten de boedel in hel fai ll issemenl van de failliet en de broer van de failliet. 
c. Afwerken faillissement door belal ing van boedelkosten gevolgd door uitkering 

aan preferente sch uldeisers. 

9. ONDERTEKENING 

Volgend verslag in Ie dienen op: 27 oktober 2020 

Handtekening curator: 

I 

- 4 -



DEEL II - DE ONDERNEMING VAN FAILLIET - NATUURLlJK PERSOON (a/'/ooll 

invulfen en bijvoegen indien van toepassing) 

Naam onderneming 

Activiteiten onderneming 

Omzetgegevens 

Personeel gemiddeld aantal 

1. Inve ntarisatie 

1.1 W inst en verlies 

1.2 Balanstotaal 

1.3 Lopende procedures 

1.4 Verzekeringen 

1.5 Huur 

2. Personee! 

Salamander N.V. h.o.d.n. Truly Nolen. 

Oe onderneming is in 2016 gestaakt en werd 

op 25 juni 2019 lai lliet verklaard . 

Geen jaarrekening 

2.1 Aantal ten tijde van laillissement : geen 

2.2 Aantal in jaar voar fail1issement 

2. 3 Datum ontslagaanzegging 

2.4 Werkzaamheden 

3. Activa onderneming 

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving 

3.2 Verkoopopbrengst 

3.3 Hoogte hypotheek 

3.4 Boedelbijdrage 

3.5 Werkzaamheden 

BEDRIJFSMIODELEN 

3.6 Beschrijving 

3.7 Verkoopopbrengst 

3.8 Boedelbijdrage 

3.9 Bodemvoorrecht liscus 

3. 10 Werkzaamheden 

: Geen 

: geen 



VOORRADENI ONDERHANDEN WERK 

3.11 Besehrijving 

3. 12 Verkoopopbrengst 

3.13 Boedelbijdrage 

3.14 Werkzaamheden 

ANDERE ACTIVA 

3.15 Besehrijving 

3.16 Verkoopopbrengst 

3.17 Werkzaamheden 

4. Oebiteuren onderneming 

4.1 Omvang debiteuren 

4.2 Opbrengst 

4.3 Boedelbijdrage 

4.4 Werkzaamheden 

Geen 

geen 

geen 

5. Bank I Zekerheden (m.b.t. onderneming) 

5.1 Vordering van bank(en) 

5.2 Leasecontracten 

5.3 Besehrijving zekerheden 

5.4 Separatistenpositie 

5.5 Boedelbijdragen 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

5.7 Retentiereehten 

5.8 Werkzaamheden 

: geen 

6. Doorstart I voortzetten onderneming 

VOORTZETTEN 

6.1 Exploitatie I zekerheden 

6.2 Finanei;;le verslaglegging 

6.3 Werkzaamheden 

Onderneming is failliet 

- 6-



DOORSTART 

6.4 Beschrijving 

6.5 Verantwoording 

6.6 Opbrengst 

6.7 Boedelbijdrage 

6.8 Werkzaamheden 

7. Rechtmatigheid 

Geen doorstart 

7.1 Is de boekhouding aan de curator overhandigd? 

7.2 Zo, nee, is er aanleiding tot strafrechtel ijke aangifte 

7.3 Paulianeus handelen 

7.4 Zo ja , toelichting : 

D Ja 0 

D Ja 0 

D Ja 0 

8. Plan van aanpak I te verrichten werkzaamheden m.b.t. de onderneming 

N ee 

N ee 

N ee 

Voer de onderneming is een fai llissementsverslag opgesteld gedateerd 25 februari 
2020. Verzocht is om de opheffing van het faill issement wegens gebrek aan baten . 

• 7 • 


